
Smlouva o dílo č.
na realizaci stavby

^Aquadrom Most-dodávka a montáž novýcb přílivových roštu**

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona t. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen občanský j-ikoník)

I.
Smluvní stranv

M Objednatel: 
Zasloupcný:
Sídlo:
IČO;
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. ú. výdajového:
Č. ú. příjmovcho: 
E-mail:
ID datové schránky:
( dále jen objednatel)

Statutární mesto Most
Mgr. Janem Papaiegou, primátorem města
Most, Radniční L PSČ 434 69
00266094
CZ00266094
Česká spořitelna a.s. pobočka Most
27-1041368359/0800
19-1041368359/0800
posta@meslo-most.cz
pffbfvy

1.2 Zhotoví tel: Technícké s lužby m esta Mostu a .s.
Zastoupený: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva

Tomášem Kubaiera, místopředsedou představenstva 
Dělnická 164,434 01 Most - Velebudice 
640 52 265 
CZ64052265 
ČSOB Most 
915209603/0300 
info@tsmosl,cz 

ID datové schránky: vywt2un
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem 
oddíl B. vložka 771 
(dále jen zhotovitel)

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č.ú.
E-mail:

1.3 Zástupce pověřený j cdnáním ve věcech technických:
za objednatele:

za zhotovitele:

1,4 Zástupce pověřený j cdnáním na stavbě:
za objednatele:

za zhotovitele:



1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listu dle článku V., bod 5.8, 5.9,12.3 a 12.4: 
za objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro 

každý jednotlivý zrnkový list
do max. ceny líX) tis, 

Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list

za zhotovitele: Ing. Václav Tahradrucek • předseda představenstva 
Tomáš Kubal - místopředseda představenstva 
Ing, Václav Zahradníček - ředitel společnosti do max, ceny 100 tisíc 
Kč bez DPH

11.

Výchozí podklady a údaje

2-1 Výchozí údaje 
2.1.1 Název stavby:

2-1.2 Místo stavby:
2.1.3 Investor
2.1.4 Vlastník:

„Aquadrom Most - dodávka a montáž nových přclivových 
roštů“
ul. Topolová v Mostě 
siatuiámí město Most 
sialutámí město Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základě výjimky dle čl. 9, bod 1 Pravidel pro zadávání a průběh 
veřejných zakázek malého rozsahu statutárního města Most.

111.
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel je povinen provést dle cenové nabídky ze dne 25.4.2019 dodávku a montáž 
přelivových roStú včetně příslušenství, V rámci zakázky budou stávající přelivové rošty 
demontovány a nahrazeny za nové- Všechny díly pfelivových rošlů budou dodány 
v modré barvě RAL 5017.

Specifikace roStu pro jednotlivé bazény
a) Rekreační bazén:

b) Plavecký bazén
c) BrouzdaliŠté
d) Cvičný bazén
e) Whirpool
ř) Dojezdový bazén pravý
g) Doj ezdový bazén levý

320 X 35 mm, obvod bazénu 135 m, 4x 90®díl, 2x 
120^díl
320 X 35 mm, obvod bazénu 80 m, 4x 90*díl 
330 X 35-50 mm, obvod bazénu 60 m, 2x 120‘^díl 
330 X 35 mm. obvod bazénu 30 m, 4x 90^di\
240 X 20 mm, obvod bazénu 10 m 
195 X 30 m, délka přepadu 6,5 m 
195 X 30 m, délka přepadu 6.5 m

Roštoicc rekreačního a plaveckého bazénu budou šířkové upraveny dle stávajících podmínek 
řezáním.

Dělící nere70vé profily
Dělícím nertzovým protiíem se rozumí nerezový profil tvaru který bude o rozměrech 
vnější šířka 70 mm x vnější výška 35 mm x délka 320 mm a bude proveden z materiálu 316L 
(ČSN 14 349) o tloušťce 2 mm. Prolil bude z leštěného plechu. Jakost nerezového materiálu 
bude shodná s jakostí materiálu nerezové vany bazénu i v ohledu na drsnost povrchu. Profily 
budou osa/cny jedním nebo dvěma otvory.



specifikace dělicích profilů dle umístění na bazénu
a) Plavecký bazén

• 24 ks profilů (odrážecí steny) -1 otvor
• 10 ks profilů (uchycení drah) - 1 otvor
• 6 profilů (délkové délení bazénu) - 1 otvor
• 6 ks profilů (3x schůdky do bazénu) - 2 otvory, profil délenv príénč na 3 díly uprostřed 

otvorů
b) Rekreační bazén

• 2 ks profilů (upevnéní zvedáku pro 7TP) - 1 otvor
• 4 ks profilů (uchycení zábradlí) - 1 otvor, profil dělený příčné na 2 díly uprostřed 

otvoru
• 6 ks profilů (3x schůdk>' do bazénu) - profil dělený příčné na 3 díly uprostřed otvorů

Profily budou svařovány nabodováním na stávající původní profily. Dělené profily 
budou po nasazení na svislé stávající konstrukce příčné zavařeny. Všechny sváry budou 
odmořeny, popř. obroušeny a rozlešlény.

3.2 ^otovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, 
včas a rádné a s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn povéHl provedením části díla 
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 3 této 
smlouvy, a který je totožný se seznamem poddodavatelů poskytnutým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízení označeném shora. Zhotovitel je povinen zajistit, že 
poddodavatel nebude provádět část díla, k jejímuž provedení se zavázal, s pomocí 
jakéhokoliv dalšího poddodavatele. Případné schválení zmčny poddodavatele bude 
provedeno změnovým listem (příloha č. 1 této smlouvy). Při provádění díla 
poddodavatelem má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám,

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, 
dodávky a služby a další plnění, kterých je třeba in’^e či dočasně k ztójení. provedení 
a dokončení díla, zejména:
- v>iyčení siavenišlé a prostorové polohy stavby
- předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodě na použité 

materiály, revizí, osvědčení, atestů
- vedení stavebního deníku a jeho předávání sc záznamy pravidelných kontrolních 

prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sítí
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy

- dodržování zkušebních a kontrolních plánů, HMG
- zajištění zarízem' staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízení staveniště, jeho 

v)'klizcni a uvedení příslušných ploch do původního stavu
zajišt'ování potřebných rozhodnutí — povoleni ke zvláštnímu užíváni komunikací, 
povolení záboru veřejného prostranství apod. 
fotodokumentaci stavby

- provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku 
a úhrady potřebných médii
z.ajiSťování dopravních opatření nutných k provedeni díla

- zajištění a předání dokladové části specifikované v článku 112.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českem jazyce

3.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit cenu



za jeho provedení, sjednanou v dl. V., bod 5.1 této smlouvy.

IV.
Doba plnění

4,1 Dobaplnéní:

Předání Slaveni štč

Zahájení stavebních práci: 
Dokončení díla:

do 1 týdne od písemné výzvy objednatele k zahájení 
stavebních prací 
ihned po předání stavby 
do 15.9.2019

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho rádným zholovením a protokolárním 
předáním objednateli. Řádné zhotoveným dílem se pro účely léto smlouvy rozumí dílo. 
které nebude \7ka70va1 žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného 
provozování.

4.3 Zhotoviícl sc zavazuje řádné zhotovené dílo předat objednateli do pěti pracovních dnů 
od jeho zhotoveni, kterým sc rozumí dokončení díla dle odst. 4.1 a objednatel sc 
zavazuje do pěti pracovních dní od doručení písemného oznámení zhotovitele, že dílo 
je zhotovKio, budou-li splněny další náležitosti léto smlouvy, dílo převzít. Objednatel je 
oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou 
bránil řádnému provozování, pokud se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady a 
nedodělky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a nedodělky 
v dohodnutém terminu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzato nebylo.

4.4 Zhotovitel zpracuje závazný časový harmonogram prací a kontrolně zkušební plán, 
kléry' předá objednateli při předání staveniště. Postup, provádění, termíny a četnost 
zkoušek bude v souladu s příslušnými technickými normami ČSN a právními předpisy 
České republiky. Podklady budou sloužit ke kontrole postupu a prováděni prací.

4.5 Při prodlení zhotovitele sc zahájenim prací trvajícím déle než jeden týden je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit,

4.6 V případě rozšířeni rozsahu díla o více než 15 % nebo omezení rozsahu díla o více než 
10 % na základě požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, je 
zhotovitel oprávněn podal objednateli odůvodněný požadavek na prodloužení 
nebo zkrácení doby plnění,

4.7 Písemnou žádost o prodloužení doby plněni je zhotovitel povinen předat objednateli 
min. 10 pracovních dnů před termínem dokončení díla.

4.8 Prodlení zhotovitele s plněním díla z klimatických důvodů sc považuje za odsouhlasené 
zápisem do stavebního deníku st\Tzeného podpisy obou smluvních stran.

4.9 Změny doby plněni mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha Č. I této 
smlouvy). Případné schválení změny poddodavatele bude provedeno změnovým listem 
(pnlohač- I léto smlouvy).



v.
Cena

5.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a Činí 1.299.000,00 Ki bez DPH.

S lovy; j edeniniliond véslčdevadesáidev éili síckorunčeskýcb

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v cl. !IL, 
odst. 3.3 teto smlouvy.

5.2 Zhotovitel zpracoval dodavatelsky položkový rozpočet díla po jeho jednotlivých 
částech (dále jen položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracován na 
sjednanou nejvýše pfípusUiou cenu díla a předán objednateli v jednom vyhotovení. Na 
základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel 
potvrzoval soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací 
protokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny 
částí díla bude postupováno takto:
• lam, kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude tato cena nebo její Část 
vypočtena j^o násobek sazby za jednotku a čísla vyjadřujícího množství skutečně 
provedené práce v příslušných položkách.
Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací a gišťovací protokoly poslouží 
Jako podklad pro zpracování faktur a eventuální vypořádání vzájemných vztahů 
za okolnosti uvedených v bodě 5.7, 5.8 a 5.9 této smlouvy. Tímto není dotčeno 
ujednám obsažené v odst. 5.1 t^o smlouvy.

5.3 Zhotovitel prohlašuje, že si zadávací podmínky řádné prostudoval a s jeho zněním je 
plně obeznámen. V případě zjištění chyb a nedostatků v zadávacích podmínkách je 
zhotovitel povinen neprodlené o léto skutečnosti informovat Objednatele, který je 
povinen tento nesoulad napravit v dohodnuté Ihůle, není-li stanoveno lak ve Ihůtě 
přiměřené k povaze nedostatku v zadání, a neučini-li tak. nevzniká mu nárok na změnu 
ceny díla či posun termínu realizace.
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámení s podklady nutnými pro realizaci díla, 
úplnost rozpočtu.

5.4 Práce a dodávky nad rámec tělo smlouvy budou posuzovány Jako dodatečné stavební 
práce. Práce a dodávky sjednané v této smiouvč, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

5.5 Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemné 
schváleno objednatelem.

5.6 Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí odděleně nebo v rámci rozšířeni předmětu 
plnění (díla) léto smlouvy.

5-7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

5.7,1 Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou oceněny podle těchto položek.



5.7.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou 
ocenčny takto:

5.8

5.9

Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogů 
popisů a směrných cen stavebních práci**, resp. „Katalogu popisů a směrných 
cen montáží technologických zařízení ÚRS Praha" (dále jen Smémé ceny), 
a.s. platných v dobé provádění víceprad. Pokud nabídková cena zhotovitele 
byla v době předloženi nabidky nižší než cena dle aktualizovaných Smémých 
cen ÚRS Praha, a.s., sníží se cena dle aktualizovaných Směrných cen ÚRS 
Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené 
na procenta. 100®/o představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných 
Smémých cen ÚRS Praha, a.s. Při změně Smémých cen ÚRS Praha, a.s. se 
datem aktualizace rozumí datum zveřejněni aktualizovaných cen.
Specifikace a materiály budou ocenčny dle skutečné ceny pořízení a budou 
doloženy doklady o pořízení.
Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny
dle aktualizovaného Sazebníku přirážek pořizovacích nákladů ÜRS Praha, 
a.s.
Pro oceněni zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů, 
mimostavenistnj dopravy a přesunů budou použity sazby uvedené 
v Pravidlech „M" pro užití katalogů smémých cen montážních prací, 
vydaných ÚRS Praha, a.s.
Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích 
budou zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nqméné tří 
v úvahu přicházejících firem. Výběr firmy pro nestandardní práce a výrobky 
provede objednatel do tří pracovních dnů od předloženi cenových nabídek.
V případě nutnosti ocenil některé práce nespecifikované směrnými cenami 
ÚRS Praha, a.s., ocení se tyto práce HZS.
HZS se stanoví (bez DPH); - stavební práce 3CM1,- Kč/hod.

- pro montážní práce 300,- Kč/hod,
• pro revize a zkoušky 500,- Kč/hod.

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné 
náklady na umístění stavby.

Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění 
dodatečné stavební práce před realizaci. Do 15 kalendářních dnů po provedení předem 
schválených dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložit objednateli 
„Změnový lisť* (příloha Č. 1 této smlouvy) obsahující ocenění skutečné provedených 
dodatečných stavebních práci formou v souladu s bodem 5,7 této smlouvy.

Zhotovitel je pt)vinen předložil objednateli „Změnový list" (příloha č, I této smlouvy) 
i ohledně prací a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším rozsahu. Méněpráce budou 
oceněny podle dodavatelského položkového rozpočtu zmíněného v bodč 5.2 této 
smlouvy. O takto oceněné mcnčprácc bude snížena nejvýše přípustná cena díla 
uvedená v čl. V, bod 5. l léto smlouvy.



VI.
Platební podmínky

6.1 Zhotovitel předloí^í zástupci objednatele pověřenému kjednání na stavbě soupis
skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a gišťovací prvlokol 
k odsouhlasení ve čtyŤech vyhotoveních a v elektronické podobč ve formátu ,kz nebo 
.xls (dle podkladů objednatele). Zástupce objednatele pověřený k jednaní na stavbě je 
povinen nqpozději do 15 dnů ode dne obdrženi soupisu skutečně provedených prací a 
zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, tylo dokumenty schválit, případně 
je písemnou formou vrátit s odůvodněním svého postupu.

6.2 Podkladem pro placem jsou dílčí faktury' a konečná faktura. Provedené práce budou
fakturovány na základě vzájemné odsouhlasených soupisů skutečně provedených 
prací dle ucelených částí a zabudovaných dodávek. Konečná (vyúčtovací) faktura 
bude vystavena na základě protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.

6.3 Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 
/.hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příka/.u k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle Tohoto příkazu proplacena.

6.4 Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č- 235/2004 Sb., zejména 
pak;
• název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
• pořadové číslo dokladu
• číslo smlouv7 objednatele
• rozsah a předmčl zdanitelného plnění
- datum vystavení dokladu
• datum uskutečnéní zdanitelného plnění
• datum splatnosti
- cenu bez DPH
- výše sazby DPH
• věta ,I)AŇ ODVEDE ZÁKAZNÍK^*
- označení peněžního ústavu a čí-slo účtu, na který sc má platit účtovaná cena
• oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla. nebo oběma stranami 

podepsaný soupis prací
- podpis oprávněné osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavil úhradu faktury v případě. Že při předání díla budou 
v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky, Objednatel jc 
povinen uhradit pozastavenou Částku 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
písemné potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení dle článku XI.

6.6 Objednatel je oprávněn fakturu \Tátit ve Ihůtě její splatnosti v pfípadč, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a Ibůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.



6.7 U přcdmcljiého plnění se použije režim přeneseni daňové povinnosti dle zákona 
C. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je 
povinen přiznal a odvést místné příslušnému finančníinu úřadu objcdnaíel plnění.

6- S Fsk :wy lze zasiJaí elektron i cky na adresu fakturvfä'mesto»most.cz.

Vil,
Záruční duba

7.1 Zhotovitel odpovídá za lo, žc předmět této smlouvy je zhotovený s odbornou péčí 
podle podmínek této smlouvy, a Že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady. které má dílo v dobč jeho předání objednateli.

7.3 Drobné vady a nedtxlélky nebránící provozu existuj lei při předáni a převzetí díla 
budou sepsány v předávacím protokolu a objednatel urči přiměřený termín kjqich 
odstranění. Pokud zhotovitel tento termín nedodrží, považuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla v prodlení,

7.4 Smluvní sU'any sjednávají záruku za jakost düa. Zbolovitel přejímá závazek, že dílo 
bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užíváni, bude mít po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním 
předpisům včetně ČSN. které se na dílo vztahují ke dni započetí bčhu záruční doby.

7.5 Práva objednatele / vadného plněni (dále též „nárok z odpovědnosti za vady*‘. nebo 
„nároky z vad díla*‘> se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Na předané dílo poskynije zhotovitel objednateli záruku za jakost díla. 
Záruční doba .se sjednává na 36 mcsícú na dodávky a montáž

7.6 Záruční doba začíná plynout ode dne pře\'zc1í rádné provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělku objednatelem. V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho 
čisti počíná plynout záručm' doba ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstranění 
vady.

7.7 Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí otgednatel zhotoviteli 
písemně bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Pokud objednatel uplatní již 
v oznámeni vad díla (reklamace) nárok z odptwědnosli za vady, je zhotovitel povinen 
tento nárok uspokojit. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vad 
a neurčí klomu lhůlu, Je zhotovitel povinen vytčené vady odstranit nej později do 
patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel neuplatní již, 
v reklamaci nárok /. odpovědnosti za vady. je zhotovitel povinen nejpozději do pěti 
dnů po doručení reklamace zahájil reklamační řízení, vněm zjistit, Jaký nárok 
z odpovědnosti za vady bude objednatel uplatňovat, a tento nárok uspokojit ve 
sjednané Ihůtě. případné, pokud k dohodě o Ihůté nedojde, ve Ihůtě určené 
objednatelem.

7.8 V případě, žc zhotovitel nezahájí odstraněni vad nebo reklamační fizeni včas, bude 
na porušeni povinnosti písemně upozorněn a nezjedná-li n^ravu do tří pracovních 
dnů od doručení tohoto upozorněni, má objednatel právo zajistil odstrančni vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případě prodleni zhotovitele



s odstraněním vad.

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednaieíe na n^iradu Škody 
a smluvní pokuty.

7.10 Reklamaci vad dila, pokud lak objednatel neučiní sám, je oprávněn provést 
bezodkladně po zjištěni vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého k tomu 
objednatel zplnomocni.

7.11 O odstranění vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.

Vin.
Práva a povinnosti smJuvnich stran

8.1 Nejpozději do jednoho týdne před zahájením prací předá objednatel ziiotovileli 
Staveniště určené V provedení díla. O předání staveniště pořídí smluvní strany zápis. 
Ode dne předání staveniště je zhotoviteli povinen vést stavební deník. V leže íhútě je 
zhotovitel povinen předat objednateli informaci o pracovní době svých zaměstnanců a 
případné změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu.

8.2 Zhotovitel se zavazuje 1 k lýdnč konzultovat s objednatelem postup práci.

8.3

8.4

8.5

8.7

8.8

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, 
oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy. Je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

Objednatel je oprávněn kontroloval provádění díla. zajišťovat na stavbě občasný 
technický dozor a jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladii, smluvních podmínek, právních předpisů, technických norem 
a rozhodnutí veřqnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště. 
Na nedostatky gíštěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad- Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo 
dál příkaz k přerušení prací a zajistil odstranění vad na náklady zhotovíte/c. Za takto 
provedené práce zhotovitel odpovídá stejné, jako by byly provedeny jeho 
poddodavatelcm.

Zhotoviiel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a práci technickém dozorem objednatele a Činit neprodlené opatfení 
k odstranění vytčených závad.

Při provádění demoličních prací se věci z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 
stávají majetkem zhotovitele. S těmito věcmi naloží zhotovitel v souladu s požadavky 
jejich provozovatelů nebo vlastníků.

Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení 
díla a protokolámé je předá zástupci objednatele.



8.9 Žádnou stavební Činností Thotovilelc nesmí dojít k nadmémému znečišténí ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodlené vyčistí 
zasažené prostory.

8.10 Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv případné škody Je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo 
po dohodč s postiženým jemu uhradil.

8.11 Zhotovitel odpovídá za Čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastni 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od jejich vzniku,

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoupení od smlouvy a právo na nč vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnü ode dne doručení jejich vyúčtování, 
pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí.

9-3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, 
na základě své vůle, ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ni.

9.4 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla Činí 2.000,- Kč z ceny díla 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.5 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků Činí 2.000,- KČ 
z ceny dila za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodleni 
s jejim^eho odstraněním.

9.6 Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatelem v záruční době 
činí 2,000,- KČ z ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trvání 
ode dne následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek 
neodstraní do patnácti dnů od doručení reklamace, případné ve Ihůtě sjednané 
s objednatelem, nebo pokud ve lhůtě stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí 
jiný nárok objednatele z odpovědnosti za vady,

9-7 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště Činí 10.000,- Kč 
z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.8 Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a veřejně 
komunikace a nezajistí neprodleně vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém 
termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč z ceny dila za každý případ.

9.9 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozval zástupce objednatele 
ke kontrole zakrývaných prací nebo účasti na zkouškách činí 10.000,- Kč z ceny díla 
za každý případ.



9.10 Jestliže zhotovitel trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení se gislí, 
Že dílo nebylo řádné provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000»- Kč z ceny díla.

9.11 Smluvní pokuta za porušeni povinností zhotovitele vyplývajících z kontrolné 
zkušebního plánu činí 10,000,- Kč z ceny díla za každý případ.

9.12 Smluvní pokuta za nedodrženi platných ČFÍN a příslušných TKP čini příslušné 
ceny prací. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snižíl na základe 
vyhodnocení závažnosti právní povinností. V případě, že nejde ke shodě, postupuje 
objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedodržení požadované kvality materiálu (např. jakost, barva) činí 
100 % ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížit na základč vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případe, že nedojde kc 
shodě, postupuje objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za pon^eni pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem činí Částku stanovenou v příloze č- 2 této smlouvy.

9.15 Smluvní pokuta za prodlení s odslrančním protiprávního stavu činí 2.000.- Kč z ceny 
díla za káždý započatý' pracovní den prodleni rvisledující po zjištění protiprávního 
stavu.

9.16 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele činí 5.000,- Kč 
za každý případ.

9.17 Objednatel má právo pohledávku na zaplaceni smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla.

10.1

10.2

X,
Další ujednáni

Objednatel sl vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona 
č-22/1997 Sb.. neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě 
v současné době běžně požadované. Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad.

Poplatky za uložení přebytečné zeminy, stavcniStnlho odpadu a za zábor veřejného 
prostranství jsou součástí ceny díla.

10.3 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatné a při respektování zejména:
- vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb
• zákona č, 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečností a ochrany 

zdraví ph práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy {zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci)

' nařízení vlády Č. 591/2006 Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost



10.4

a ochranu zdraví při práci na staveništích
• zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochranč
- v^hláSky Č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požámi beicpecnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vy hláška o požární prevenci)
• zákona 6. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů
vlády ě. \ 63/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební vyrobky
• zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce
• požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu 

oprávněnými orgány

Zhotovitel je povinen písemné upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaloženi odborné péče.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných vécí předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a za škodu v této souvislosti vzniklou. Stejné tak odpovídá, pokud jich 
použil, přestože k lomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozorněni 
dle č. 10.4 léto smlouvy.

10.6 Thotoviiel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečil zejména 
rozhodnuti o zvláštnim užíváni koraunikací z důvodu provádění stavebních prací, 
povoleni zazeni staveniště, povolení dopravního omezení a odsouhlasení přepravních 
tras kc staveništi.

10.5

10.8

10.7 Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro 
kontrolu plněni smlouvy, zejména údaje o předání a převzetí staveniště, údaje 
o Časovém postupu prací, o jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti prací a údaje 
nutné pro orgány státní správy.

Technický áamx objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. 
Povinnost vést deník končí odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky 
budou uloženy na staveništi.

Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrozená bezpečnost prováděné 
stavby, život a/nebo zdraví praeujících na stavbě nebo hrozi-li jiné vážné škody.

10. Zhotovitel je povinen zabezpečit nčasl svých pracoviúků na prověřování svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor a činit neprodlené opatření 
k odstraněni vytčených závad.

10.9

10.11 Smluvní strany .se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek.

10.12 VIa.stmkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho



řádného ukončeni a protokolárního předání objednateli nese zhotovitel.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištěni odpovědnosti za Škody 
způsobené svou činností u společnosti Kooperativa pojišťovna a.s. Č. smlouvy 
7720718052 na hodnotu škody ve výši 10.000.000,00 Kč. Zhotovitel je povinen loto 
pojištění zachoval po celou dobu tnání smluvního vztahu.

10.14 Zhotovitel, vč. jeho poddodavatelů, odpovídá za dodržováni pravidel bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti,

XI.
Předání a převzetí

11.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o protokolárním předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízeni nezbytné doklady, zejména:
• seznam dokladů
- atesty o použitých materiálech 4x
- fotodokumentace stavby od zahájeni po protokolární předání (část tištěná forma + 

komplet CD)
- stavební deníky se záznamy pravidelných ktmtrolních prohlídek investora a správců 

Aquadromu Most - Ix originál a Ix kopie
‘ zkušební, záruční listy a dodací listy 4x
- doklad o uložení odpadu 4x
- předepsané doklady stanovené právními předpisy, ČSN 4x
• prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. Č. 22/1997 Sb. 
a nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky 4x

Nebudou-li tyto podklady rádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít. 
Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

XII.
Závěrečná ujednání

12.1 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby lato smlouva byla vedena v evidenci 
.smluv vedené siatulámím mčstem Most, která bude přístupná dle zákona C. 106/1999 
Sb-, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č, 106/1999 Sb,“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označeni smlouvy a datum jejího uzav^ni. Údaji o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a 
místě trvalého pobytu.

12-2 Smluvní strany prohlašují. Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovazují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
uděluji svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák- č- 106/1999 Sb, a zveřejnění bez 
iLStanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12.3 Změny doby plnění dle čl, IV, mohou být provedeny ..Změnovým listem“ (příloha C, 1



této smlouvy).
12.4 Ztnèny poddodavatele mohou byt provedeny ..Zménovým listem" (příloha Č. 1 této 

smlouvy).

12.5 Mčuil nebo doplňoval icxt této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musí být řádné potvrzené a pedepsané opfávnénýntt 
zástupci smluvních stran.

12.6 Nedílnou součástí smlouvy se stává:
Příloha Č, 1 - vzor ..Změnového listu"
Příloha č, 2 • Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP 

Příloha Č. 3 - Se/Jiam poddodavatelu

12.7 Smhuvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž ) obdrží objednatel a I dolovíte].

12-8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranaini a účinnosti 
dnem j^ího uveřejnění v registru smluv.

12.9 Obé smluvní strany se dohodly, že tento smluvní v/.iah se bude řídil ustanoveními 
občanského zákoníku v platném zněni.

12.10 Taio smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti nekletých smluv, uveř^fiováaí těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluímí strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejni objednatel, a U> nej později do 30 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednáni může uveřejnil smlouvu 
v registru zhotovitel.

12.11 Po uveřejnční v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem 
potvrzení /.registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatfeno kvalifikov^ým časovým razítkem. 
Smíuvní strany ss dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti inťormován-

12.12 Objednatel a zhotovitel shodné prohlašuji, že sí tuto smlousoj před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejích pravé a svobodné 
vůle, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.13 Sjednává se, že smíuvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případč. že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne pfevzíl, 
její doručeni zmaří nebo si ji v odběrní lhůtč nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 
vypravení písemnosti.

12.15 Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídi Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/BS (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



v Moslè dne
........

Za objednatele : 1 Z ’06‘ 20)9 Za zhotovitele :



Datum
Jméno, příjmení / pfip. 

tirgauizace
Funkce. ORJ odpis

zpracoval^» i/y.

Vedoucí odbonj:

Správce rozpoitu:

□dotace EU arod. ÜDodminénâ oohledávka CDodntfnën« závazek KC (vč, DPH) 
□ podpora de mioimls □ veřejoá podpora - b^okovó imka 

ia OF posoudil/á: k - 06. 2019

KK - právně poscHjdil/a; ■r 6
Uveřejnřní v rc^siru smluv: QNEjŽJANO

\nonymi20vál smlouvu: □ NESÁNO

ia VM schválil/a: 12 -06- 21119

khváleno v: □ PPM / □ RmM / □ ZmM dne

■)aluiT> uvefejn&it smlouvy;
Poznámka:

Uzavřeno na základě v^ímky 
oravidel pro zadáváni a průběh V2 

raalěbo rozsahu čl. 9, bod 1D MTilouvy 7 registru sinluv;



r Ri'lohae. I

Změnový list č. ze dne

Název stavby:

Cislo smluvního vztahu;

Název části stavby (PS, SO);

Aquadrom Most - dodávka a montáž nových 
přtUvQvých roštu________________________

Na základě oznámení projcklanla/zhotovileíe/objednateie/provozovatele o skytečnoslcch.
které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 

5.S/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řeSení díla s dopadem na jeho
smluvní cenu/lcrmín dokončení díla

Původní řešeni dle smluvní dok um enlace:

Nové řešení:

Zdůvodněni změny:

Realizací změny není dotčena kvaíha díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové doki^cntaci a smluvních dokumentech. 

Případné dodatečně stavební práce plynoucí 7 realizace změny budou hrazeny v souladu s 
příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změnv na výkresovou dokumentaci: ano/ne
Výkresovou dokumentaci ke změně 
zpracoval:

Vliv změnv na smluvní cenu: ano/nc

Cena díla dle smluvního v?iahu vČ. DPH:

Ponížcní/navvScni cenv díla vC. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:



Vliv změn v na termín dokončeni díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Novv icrmin dokončení dila:

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum:

Zménov> lisí vyhoiovíl (jméno, příjmení): 

Datum:

Podpis:

Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení):

Datum: Podpis:

Správce rozpočtu (jtttcno, příjmení): 

Datum:
Podpis:

Příloha změnového Uštu: Výpočet



Příloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

Akce: Aquadroiti Most - dodávka a montáž nových přelivovýcb roštů 
Pokuty níže uvedené jsou maximální. Město Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle 
svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od 
koordinátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuty zdůvodňovat.

Pokuty jsou rozděleny do čtyř částí. Část I jsou pokuty za porušení legislativních předpisů na 
úseku bezpečnosti práce, část II řeší oblast požámi ochrany. Část III jsou pokuty za porušení 
v oblasti životního prostředí a část IV řeší pokuty ostatní.

I. BEZPEČNOST PRAČE
”nřado>é

(Ulo

Druh porubní Max. výše pokuty

1
Porukni NV 49S/200I S4>.. povinnost používání stanoveoých 
OOPP

5000,* Kč za osobu a případ

2

Porukní ČS!V 331600 a 331610. kter^ F«l( reviu a kontroly 

«kktríckých spotřebičů, ručoí cL Rářtdi a prodlužoN'aci kabely, 
noulrtl niřadi SDor/eblČů s nrodlužovscícli kabelů bez revid.

lOtHj.- Kč ža případ lOUO.- KČ u 
používá Bl

s
Porušeni pNdpUů. kterč feil provnz vyhrazeních tccbnkkych 
reřlTení lelektrirkvrh rilviharlrh tlaknvvch a nlvnovvrht

1500,- Kč za případ

4

Porušeni pravidel pro leženi, zivisoč lávky ve smyslo NV 
362/200S Sb..dále pak pro dočasnč konUrukce. výkopy a ostatai 
práce víz NV 591/2006 Sb., poklopy vstupních šachet 
(přeniislčná či ch>bljici)i poškozeni kanalizaci a oUarni porušeni 
oa stavM dIvboicí z N V 101/2005 Sb

5000,- KČ za případ

5
Neoprávnlná manipulace se stroji a zařizeoim (příslušoé 
ndhnrnnsiBl tkolenik transoortním zařlzcntia

5000,-Kč za případ

6
Nedodrženi pokynů prn používáni bczpečnostnicb příkazů pro 
nrire na elektrlrkám rařirení a na Uroiním rařírení

SIH»,- Kč za připad

7 Zjištěni alkoholu a jiných návykových látek u práčovoikú 
vlasinkb či poddodavauk, odmítnuti dechové zkoušky

5000,' Kč za případ a vypovězení osoby
7 areálu stavby

8
Nedoloženi přIsiuŠnVch technologických postupů pro prov'âdlné 
nráre a ěinnmtl

lOOOr Kčza případ

9
Neohlášeni pracovního úrazu vlastního pracovníka ČI 
pracovníka poddndavaielc koordinátorovi RO/.P nebo 
pracovníkovi mající doeur nad stavbou

5000,- Kč u úrazu $ dobou pracovní 
oesebopnosti delší jak tn pracovní dny. 
5000,' Kč u úrazu s hospitalizaci
15000,- Kč u smrtelného pracovního, 
úrazu

10 Vedení stavebního deníku v rnaivnru « vvhl. č. 499/2IHI6 Sb. 20II0.« KČ za oř load

II. ťOZARNI OCHRANA
Pořadové ümh porušfoi Mai. pokuty

Číslo



1
Porulení vyhl. 87/2000 Sh., při prácí s otcvřeaým obnim. ocoblálcoí 
uhájeni, přerušení a ukonření práci s rízíkecD požáru, oeprojednání 
ZDŮsobu zaiíltřui Doiimí bezDeřoosti

5000,- Ké za případ

2
Porušeni zikona ř. 133/1985 Sb., ve znění pozdřjifcb předpisů a 

wbláškv i. 246/2(Ml Sb. a NV ě. 4iM/ 2004 $b.
SOOOr Ké za případ

3
Zneužiti nebo snížení ú^inoosti eanzení a prostředků, které slouží 
iako ochrana ořed nožirem 5000,- Kč za případ

4 Nedoloženi ofedeDsaoé dokatnenlace PO dle vvbi.ě. 246/20111 Sb. lOUO.' Ké za Dřín ad

5
Nedoložení pořiml technických charakteristik používaných nebo 
skladovaaÝch látek

lOOOr Ké za případ

6
Nedoložení prokazatelného Ikoleoí oebo odborné přípravy 
pracovníků konajících práce v prostoru se zvýšeným oebo vysokým 
DOŽárofm aebezDeéim

1000,- Kč za osobu a 
případ

7
Použili, éi umúténí nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární 
oehraov do urostoru stavbv

5000,* Kč ra případ

111. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pořadové

člsío

Druh porušení Mai. výše pokuty

1
Porušeni zákona č. 356/2003 Sb.. o chemických látkách při nakládání 
s ebcDiiekfnsI látkami a oHoravkv 5000.- Kě za případ

2
Porušení zákona Č. 185/2001 Sb.. ve zuř ni pozdějších předpisů o 
odpadech při nakládáni s odpady

3000,- Ké za případ u 
odpadů kategorie 
ostatní (0)
5000.-Ké za případu 
odoadů kateoork 4NI

3
Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb.,
ve znéaí pozdříSích predpisá 5000,-Kě za případ

4 Lnlk rooDÝch látek nebo cbemíkálii 3000.- Kč za případ

5 Neohlášeni úniku roonécb látek čí chemikálii 1500.' Kč za případ

6

Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejích nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení 
předpokládané produkce odpadů, oeohlášeof eventuálních 
nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,-Ké za případ

IV. ostatní

Pořadové

éíslo

Druh porušení MaiL v^e pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech)
2000,- Kě za osobu a 
ořipad

2
Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou 
zoůsobíloat nebo zdravotní zouxobilort 2000,- Ké za případ

3
Neprovedeni nebo nezajištěni Školeni zaměstnance, poddodavatele z 
pravidel Dlainécb oro stavbu 21HH1.- Kč ía případ



4
Neod5tr9iièni závady xjülèné koordíDátorem n«bo pracovaikcm 
fn«iin dozor BSd «Uvbou vo itaaoveBén (ermínn

50<I0.. Kl za případ

5

NooznaífDÍuMzenísttvcniité t ostatních proDa|atýeh ploch firemní 
znaj’kou a pHslulnýml výstražoýmí tabulkami, neozonieui 
pracovního od řvu firemních znařkou a (o >ak u pracovníků 
vlasiDícIi. tak ooddotlavatelů

20IIÜ«- Kl za případ 
nebo osobu

6
Nedodrf«ni a nerespektování ůkJida svřřeného areálu, seudrlování 
ofiiektá 1 ieiírh okolí, rovolž tik samotné sCavhv

2000,- Kl za případ

7 Myti vozidel, stroíé ři jiaé techniky nímo vyhrazené proatorv 2000.- Kl za Případ

8 Zcizeni předmétá v areálu stavby
1000.* Kl za případ a 
vypovizení osoby 2 
arráln sfavbv

9
Porušení podmioek vstupu zaiiibtiianců oebo zamlsloancá 
poddodavatelú do areálu stavby

lOOO,- Kl za osobu a 
vypovézení osoby z 
areálu stavbv

10
Mezabezpeéení prooaiatých proslor, ncuzamřcní vlastních éi 
pronajatýcb vozidel a mechanizace« parkováni oa nevyhrazených 
místech

1000«- Kl za případ

11

Nepovolené vyvážení a vyoálcoi vécí z areálu stavby, DercspeklováDÍ 
pokynů ostrahy, aroganloí ii agresivní choviaí vůli příslušným 
zaméstnaneúm stavby (stavbyvedouei, mistr, koordioáior BOZP« 
zástupci investora) odmítnutí předloženi zavazadla ke kontrole, li 
odmítnutí a neumniiiéDl kOBlrolv vozidla

5ÍKI0,- Kl za případ a 
vypovézení osoby z 
areála stavby

12 Vnálení střelných zbrani nebo výbušnin do areálu stavby
10000,- Kl za případ a 
zákaz vstupu do areálu 
stavbv

13
Opakované porušení dle specifikace pokut obodnoccnýcli 
mazimálni lástkou do i0000.- Kl v průblbu 6 misích

Dvojnáaobek maxima 
nfeileilé ookutv



Příloha è. 3 • Seznam poddodavalelú

PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH
Akce: Aquadrom Most - dodávka a montáž novycb přtiívovýcb roštů

Prohlašuji, že na akci ,Aquadrom Most - dodávka a montáž nových přclívových roštu** 
máne/nemáme v úmyslu zadat jednomu či více poddodavalelům řásl veřejné zakázky.

Pořadové řblo
poddodavatele

Poddodavatol 
(obchodní firma 
nebo ni7«v/obcliodnj 
Tirma nebo jméno a 

onimean

IC
(ídentífikaéoí
éislo)

Vécoý podíl poddodavatdc na ploioí 
veřej oé zakázky

1. Lacus Technology, 
s.r.o.

05617791 80%

2.
3.
4.
5.

Až X.

............ dne


